
SEXTA-fEirA, 11 dE jAnEiro dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Barbara Nobre 
Lobato

Procurador do 
Estado

2ª Parcela - 
2002/2005

11.02 a 
11.03.08

Marcus Vinicius 
Nery Lobato

Procurador do 
Estado

2ª Parcela - 
2002/2005

11.02 a 
11.03.08

José Rubens 
Barreiro de Leão

Procurador do 
Estado

Triênio 
1997/2000

01.02 a 
31.03.08

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

FÉRIAS
PORTARIA Nº 021/08-PGE.G., DE 08 DE JANEIRO DE 

2008
AUTORIZAR, a servidora Tátilla Passos Bento, ocupante 
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional nº 
54196707/1, a se ausentar de suas funções no período de 07 a 
22.02.08, para completar o gozo das férias referente ao período 
aquisitivo 2006/2007, interrompida pela portaria 347/07-PGE., 
de 22.05.07.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 022/08-PGE.G., DE 08 DE JANEIRO DE 
2008

AUTORIZAR, a servidora Silvia Helena Contente Stilianidi, 
ocupante do cargo de Técnico de Nível Superior, identidade 
funcional nº 5106311/1, a se ausentar de suas funções no 
período de 14.02 a 05.03.08, para completar o gozo das férias 
referente ao período aquisitivo 2005/2006, interrompida pela 
portaria 407/07-PGE.G., de 18.06.07.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 231/2007
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO E 
LIGA DISTRITAL DE DESPORTOS AMADORES.
Onde se Lê: Nº DO CONVÊNIO: 231/2007
Onde se Leia-se: Nº DO CONVÊNIO: 230/2007
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PREGAÕ 015/2007

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando os autos do PROCESSO Nº 418.946/2007-
DP, Adjudica ao vencedor do certame SODEXHO PASS DO 
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, conforme publicação 
efetivada pelo Sr. Pregoeiro no Diário Oficial de nº 31.073 
de 21/12/2007, em face da não apresentação de Recurso no 
prazo legal embora manifestado o desejo na sessão de Pregão 
pelas empresas TRIVALE ALIMENTAÇÃO LTDA E POLICARD 
SYSTEMS E SERVIÇOS LTDA. Em face da adjudicação, relativa 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2007 que teve por 
objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE 
CARTÕES ELETRÔNICOS PARA BENEFÍCIO “AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO”, NA MODALIDADE ALIMENTAÇÃO, 
nos termos dos artigos 5º, IV e 9º, XXIV da Lei Estadual nº. 
6.474/2002, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final que considerou vencedora 
do Lote do Pregão a empresa SODEXHO PASS DO BRASIL 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, com o menor preço global 
com a taxa de administração de 0,01% de R$ 835.283,52 
(oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e três reais 
e cinqüenta e dois centavos). Valor global da aquisição: 
R$ 835.283,52 (oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e 
oitenta e três reais e cinqüenta e dois centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 03 331 1211 6005 339046.
Belém, 07 de janeiro de 2.008.
Dra. Anelyse Santos de Freitas
Defensora Pública-Geral

ERRATA DA PORTARIA Nº 8025/07 DE 20/12/07
Onde se lê: matrícula nº 30852887, leia-se: matrícula nº 
3085287;
Onde se lê: 02/01 a 31/01/07, leia-se: 02/01 a 31/01/08

PORTARIA Nº 017/08 DP G DE 09/01/08
Designar o Defensor Público José Marcos Campos de Araújo, 
matrícula nº 5289904 , para atuar cumulativamente na 
Defensoria Pública de Inhangapi, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 013/08 DP G DE 07/01/08
Transferir o período de gozo de férias da Defensora Pública 
Joziani Bogaz Collinetti, matrícula nº. 3083772, concedido 
através da Portaria nº. 8007/07 de 14/12/07, referente ao 
período aquisitivo 06/07, para ser gozado em 04/02/08 a 
04/03/08.

PORTARIA Nº 015/08 DP G DE 07/01/08
Suspender o período de gozo de férias do Defensor Público 
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso, matrícula nº. 
3084361, concedido através da Portaria nº. 8007/07 de 
14/12/07, referente ao período aquisitivo 07/08, para ser 
gozado em período oportuno.

PORTARIA Nº 007/08 DP G DE 08/01/08
Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
Stella Maria lobato Silva Carvalho, matrícula nº 5141265/1, 
referente ao triênio de 1990/1993, para ser gozado em 11/02 a 
11/03/08.

PORTARIA Nº 012/08 DP G DE 08/01/08
Transferir o período de gozo de férias da servidora Maria da 
Conceição Silva dos Anjos, matrícula nº. 5281350, concedido 
através da Portaria nº. 8007/07 de 14/12/07, referente ao 
período aquisitivo 07/08, para gozar em 03/03 a 01/04/08.

PORTARIA Nº 016/08 DP G DE 08/01/08
Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora 
Pública Oneide Silvia de Andrade dos Santos, matrícula nº 
50135931, referente ao triênio de 1999/2002, para ser gozado 
em 01/02 a 1/03/08.

PORTARIA Nº 8062/07 DP G DE 28/12/07
Designar o Defensor Público Floriano Barbosa Junior , 
matrícula nº55589071 , para atuar na Defensoria Pública de 
Salinas, a contar de 07/01/08.

PORTARIA Nº 8061/07 DP G DE 28/12/07
I- Revogar a Portaria nº 762/07 de 18/06/07, que designou 
a Defensora Pública Silvia Gomes Noronha, Matrícula nº 
55589185/07, para atuar na Defensoria Pública de Salinas.
II-Designar a Defensora Pública Silvia Gomes Noronha, 
matrícula nº 55589185/07,para atuar na Defensoria Pública de 
Santa Izabel, a contar de 07/01/08.

PORTARIA Nº 004/08 DP G DE 04/01/08
Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora Ana Silvia 
Azevedo Macedo, matrícula nº. 5791596, referente ao período 
aquisitivo 2007/2008, para ser gozada em 07/01 a 05/02/08.

PORTARIA Nº 010/08 DP G DE 08/01/08
Conceder conforme Laudo Médico nº. 1003A/1, Licença Saúde a 
Defensora Pública Vera Lucia da
Silva Marques, matrícula nº. 3084639, no período de 10/12/07 
a 25/12/07, de acordo com o artigo 81,
da Lei Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 8064/08 DP G DE 28/12/07
I-Revogar a Portaria nº 1062/07 de agosto de 2007.
II-Designar a Defensora Pública Ana Marina Monteiro Valente 
do Couto, Matrícula nº 5693829/07, para atuar no Gabinete da 
Defensora Pública Geral, até ulterior deliberação.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº  007/2008 – ARCON-PA/CAF DE 09 DE 

JANEIRO DE 2008
Coordenador Administrativo-Financeiro da Agência de Regula-
ção e Controle de Serviços Públicos – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 006/98 - ARCON/GAB, 
de 19 de Agosto de 1998, e;
Considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art. 74 e o 
requerimento da servidora;
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora MARIUCIA DE LACERDA, matrícula 
n° 3213781-2, ocupante do cargo de Administradora, a se 
ausentar de suas funções no período de 07/01 a 05.02.08, para 
usufruir 30 (trinta) dias de férias regulamentares referente 
ao período aquisitivo 2004/2005, interrompidas pela Portaria 
n° 011/2007 de 09/01/2007 publicada no DOE nº 30.841 de 
11/01/2007.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA DA ARCON-PA.

PORTARIA Nº  008/2008 – ARCON-PA/CAF  DE 09 DE 
JANEIRO DE 2008

O Coordenador Administrativo-Financeiro da Agência de Regu-
lação e Controle de Serviços Públicos – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 006/98 - ARCON/GAB, 
de 19 de Agosto de 1998, e;
Considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art. 74 e o 
requerimento da servidora;
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora MARIA DO SOCORRO NEVES 
PRADO, matrícula n° 3195686-1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, a se ausentar de suas funções no período 
de 14/01 a 12.02.08, para usufruir 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo 2006/2007, 
interrompidas pela Portaria n° 395/2007 de 02/07/2007 
publicada no DOE nº 30.961 de 06/07/2007.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA DA ARCON-PA.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 009/2008-ARCON-PA/CAF DE 10 DE 

JANEIRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, o servidor JOSÉ BENTO ANDRADE 
GOUVEIA JÚNIOR, matrícula n° 80845362-1, do cargo em 
comissão de Gerente de grupo Técnico de Transporte - GTT 
desta ARCON-PA, a contar de 02 de janeiro de 2008.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ARCON-PA.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 005/2007
PROCESSO N°: 2007/395687
OBJETO: Empresa especializada na prestação do serviço 
de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar 
condicionado.
EMPRESA VENCEDORA: R FIGUEIRO PEREIRA & CIA LTDA ME.
a) Comissão

REABERTURA DE DATA DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
AVISO REABERTURA DE DATA DE LICITAÇÃO

Comunicamos que, o pregão eletrônico 004/2007, empresa 
especializada no serviço de reprografia, fica remarcado para o 
dia 31/01/2008, às 10:00h, horário de Brasília, no endereço 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
a) Pregoeira

PORTARIA DESIGNAR
PORTARIA Nº 0013  – GS, DE 10 DE JANEIRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegada pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2007, publicado no DOE nº 
30.834 de 02 de janeiro de 2007 e,
Considerando o Processo nº 2007/457789;
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal da Empresa de Processamento de 
Dados do Pará - PRODEPA;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a 
Comissão de Concurso Público C–117, para preenchimento de 
cargos do quadro de pessoal da Empresa de Processamento de 
Dados do Pará – PRODEPA.
Presidente:
GISELLE CAMPOS GOMES SALES - SEAD
Membros:
RENATA VALLE RATH - PRODEPA
SOLANGE DE FÁTIMA FREITAS DA COSTA - PRODEPA


